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VITA ACTIVA ZAGRAŁA NA JUBILEUSZ 

Jarosław i cały powiat jarosławski realizują wiele cennych inicjatyw prospołecznych. Są wśród nich takŜe działania 
zorientowane na osoby niepełnosprawne. Władze samorządowe miasta i powiatu, władze Koła Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym oraz parafia Chrystusa Króla od wielu lat realizują 
przedsięwzięcia integracyjne. 

Powszechnie znane są dokonania Pana Mariusza Mitusia oraz księdza archiprezbitera Andrzeja Surowca. 24 maja 
w kościele pw. Chrystusa Króla odbył się niezwykły koncert. Wystąpili tam artyści tworzący niezwykłą Orkiestrę 
Vita Activa. Zespół, którym dyryguje Mirosława Lipińska, powstał w ramach programu aktywizacji dorosłych osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. Członkom orkiestry towarzyszy przesłanie: przez sztukę do samodzielności. 
Muzycy wykonują bardzo dojrzałą i trudną muzykę. Repertuar obejmuje dzieła wybitnych klasyków, a takŜe 
standardy jazzowe. W Jarosławiu usłyszeliśmy między innymi kompozycje Edwarda Griega, L. Van Beethovena, 
Vincente Gomeza, Fryderyka Chopina, George F. Haendla, Jacoba Wernera a nawet... Scotta Joplina. 

Współwykonawcami utworu "Trzej muszkieterowie" Hansa Zimmera byli takŜe poseł Mieczysław Golba, 
wiceburmistrz Bogdan Wołoszyn oraz Werner Weidemann. Warto podkreślić, ze obok parafian w gronie słuchaczy 
tego imponującego koncertu byli takŜe członkowie i przedstawiciele władz PSOUU w Jarosławiu oraz delegacja 
niemiecka pod przewodnictwem wspomnianego Wernera Weidemanna. 

Współorganizatorem przedsięwzięcia była Bursa Międzyszkolna w Jarosławiu. Ks. Andrzej Surowiec, archiprezbiter 
jarosławski wręczył Mirosławie Lipińskiej kopię obrazu XII Stacji Drogi KrzyŜowej z Kaplicy Miłosierdzia BoŜego. 
Goście i gospodarze przekazali sobie nawzajem upominki.  

Orkiestra Vita Activa liczy od 40 do 50 członków. Wykonuje róŜnorodną stylistycznie muzykę. W bogatym 
instrumentarium dominują instrumenty klawiszowe. Na dotychczasowych koncertach zgromadziła ponad 30 
tysięcy słuchaczy. Artystów z Gdańska (są to osobe pełnosprawne, niepełnosprawne i ich rodziny) podziwiali 
melomani w Bydgoszczy, Gdyni, Grodzisku Mazowieckim, Warszawie, Wrocławiu, Gdańsku, Olsztynie, Szczecinie, 
Inowrocławiu, Toruniu, Tomaszowie Lubelskim, AsyŜu, Berlinie, ParyŜu, Osnabruck, Herfordzie, Hadamarze, 
Neubrandenburgu, Bremie i wielu innych miastach Polski i całej Europy. 

Jarosławianie przeŜycia wyniesione z koncertu u Chrystusa Króla z całą pewnością zapamiętają na długo. 

Tekst i foto: HENRYK GRYMUZA 

Na fotografiach: 

1. Koncert Orkiestry Vita Activa podbił serca kilkuset słuchaczy  
2. Słowa serdeczności pod adresem słuchaczy i gości z Niemiec skierowali organizatorzy - ks. A. Surowiec i 

M. Mituś  
3. Kilkuset jarosławian i gości z Niemiec podziwiało artystów z Gdańska  
4. Goście z Niemiec chętnie pozowali do pamiątkowej fotografii  
5. Słowom serdeczności nie było końca  
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Drukuj Zamknij
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